Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 175»

350049, г.Краснодар, ул.Котовского, 125, тел./факс 255-49-79

e-mail: detsad_175@mail.ru

П Р И К А З

20.08.2020.                                                                                                                         № 157/1

О создании рабочей группы по разработке введения внутренней системы оценки качества

образовательной деятельности

          В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273 – ФЗ (статья 28 пункт 3 подпункт 13), ФГОС ДО, утвержденным

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155 и в целях оценки качества образования

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 175», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для разработки и внедрения внутренней системы оценки

качества образовательной деятельности в МБДОУ в составе:

Руководитель группы – Казаченкова Г.В., заведующий.

Члены рабочей группы:

- Берестова Ю.Ю., старший воспитатель;

- Горбунова Ю.Ю., - педагог-психолог;

- Шилина Г.Р., - учитель-логопед;

- Николенко А.В. - завхоз.

1.1 Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО.

2. Утвердить план проведения ВСОКО (Приложение 1).

3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОО,

включающий:

- Оценку качества основной образовательной программы дошкольного образования

(Приложение 2).

– Листы оценки качества психолого-педагогических условий реализации

дошкольного образования (Приложение 3).

– Листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды

(Приложение 4). – Оценку

кадровых условий реализации основной образовательной программы дошкольного

образования (ООП ДО),

Листы оценки качества специальных кадровых условий реализации

адаптированной образовательной программы (при наличии детей с ОВЗ)

(Приложение 5).

– Оценку материально-технических условий реализации основной образовательной

программы дошкольного образования (ООП ДО) (Приложение 6).

– Оценку финансовых условий реализации основной образовательной программы

дошкольного образования (Приложение 7).

– Анкеты для выявления удовлетворённости родителей качеством образовательных

услуг Анкета № 1, № 2 для родителей воспитанников ДОО. (Приложение 8).

– Анкету для педагогов ДОО. (Приложение 9).

– Оценку качества образовательной деятельности образовательной организации,

реализующих программы дошкольного образования. (Приложение 10)

4. Предоставить все материалы на обсуждение педагогического коллектива

30.10.2020.

2. Контроль оставляю за собой.

Заведующий                                                                  Г.В.Казаченкова

С приказом ознакомлены:                                    Берестова Ю.Ю.

mailto:detsad_175@mail.ru

Шилина Г.Р.

Горбунова Ю.Ю.

Николенко А.В.

		2024-09-12T09:32:18+0300
	Казаченкова Галина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ